П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Середского сельского поселения

от  05.04.2019 года                            №  40                                                 с.Середа

«О проведении месячника пожарной
безопасности на территории Середского
сельского поселения Даниловского
муниципального района Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Распоряжением Губернатора Ярославской области от 13.03.2019 года № 037-р, а также в целях стабилизации обстановки с пожарами на территории поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15 апреля 2019 года по 15 мая 2019 года месячник пожарной безопасности на территории Середского сельского поселения Даниловского МР Ярославской области.
2. Утвердить прилагаемый план по подготовке и проведению месячника пожарной безопасности на территории Середского сельского поселения (приложение №1).
3. Специалисту администрации Середского сельского поселения Петровой Е.П. организовать проведение мероприятий месячника в соответствии с планом.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5.   Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Середского
сельского поселения                                                                    А.Е. Максименко

Приложение №1
к постановлению администрации
Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Ярославского области от 05.04.2019 г. № 40

ПЛАН
По подготовке и проведению месячника пожарной безопасности на территории Середского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и срок проведения мероприятий
	Ответственный за проведение мероприятий

	1.
	Подготовка нормативно – правового акта о проведении месячника пожарной безопасности на территории Середского сельского поселения
	до 15 апреля 2019 года
	Глава Середского сельского поселения

	3.
	Проведение противопожарной пропаганды среди населения, в организациях, ведущих хозяйственную деятельность на территории Середского сельского поселения
	В течение месячника
	Специалист ПБ и БВО Середского СП

	4.
	Организация и проведение проверки противопожарного состояния населённых пунктов, в первую очередь примыкающих к лесным массивам, их готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду
	В течение месячника
	Специалист ПБ и БВО Середского СП

	5.
	Устройство противопожарных защитных полос (опашки населенных пунктов)
	В течение месячника
	Специалист ПБ и БВО Середского СП

	6.
	Организация и проведение проверки состояния источников забора воды для пожаротушения в каждом населенном пункте на территории поселения, с расстановкой указателей «Место забора воды» (проживающих свыше 50 человек).
	В течение месячника
	Специалист ПБ и БВО Середского СП

	7.
	Проведение работы по ликвидации несанкционированных свалок, уборке территории от сухой травы, мусора.
	В течение месячника
	[bookmark: _GoBack]Заместитель Главы Середского СП

	8.
	Организовать проведение тренировок по эвакуации на объектах с  массовым пребыванием людей.
	В течение месячника
	Специалист ПБ и БВО Середского СП

	9.
	Проведение работы по организации деятельности добровольных пожарных дружин на территории Середского сельского поселения
	В течение месячника
	Специалист ПБ и БВО Середского СП

	10.
	Подведение итогов проведения месячника пожарной безопасности
	До 15 мая 2019 года
	Председатель КЧС и ОПБ Середского СП, специалист ПБ и БВО Середского СП